© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 1.6 - 17.12.2024
Seite   1
imc CRONOS-XT Versorgungsmodul
Technisches Datenblatt
imc CRONOS-XT Versorgungsmodul

Übersicht der verfügbaren Varianten
Bestellbezeichnung Eigenschaften Gehäuse Artikel Nr.
CRXT/POWER einfacher, direkter Versorgungsanschluss (10 V bis 35 V DC) über XT-Con XT1 11100025
CRXT/POWER-X mit internem 34 V "Bus" und EtherCAT-Interface XT1 11100049
Abmessungen
Die Abbildung zeigt CRXT/POWER-X in Standard-Gebrauchslage: Gehäusetyp XT1
Gehäusetypen: XT1 XT2 XT3 XT4 Bemerkung
W: Breite in mm 30,5
34
61
64,5
91,5
95
116,9
120,4
W1: modulares Rastermaß
(effektive Stapelbreite)
W2: gesamte Breite
H: Höhe in mm 130
D: Tiefe in mm 186,5
Hinweise zur Gerätezusammenstellung
· CRONOS-XT Geräte bzw. Verstärkerblöcke müssen stets eins der verfügbaren POWER-Module beinhalten,
sowie linken und rechten Haltegriff / Abschlussdeckel (CRXT/HANDLE-R/L)
· Unabhängig vom Versorgungsmodul (CRXT/POWER) ist gegebenenfalls ein AC/DC-Adapter erforderlich,
falls das Gerät nicht aus einer DC-Spannungsquelle versorgt wird.
· Ein geeigneter AC/DC Adapter (AC/DC Netzadapter, 24 V DC, 150 W, Anschluss: XT-Con) wird bereits mit
der CRXT Basiseinheit mitgeliefert, ebenso wie linker und rechter Griff/Deckel.
· Sollen räumlich verteilte Gerätekonfigurationen aufgebaut werden, so sind zwei POWER-X Module nötig:
sowohl das Basisgerät (Master) als auch der Verstärkerblock (Slave) müssen mit POWER-X ausgerüstet sein!
© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 1.6 - 17.12.2024